プレスリリース

令和 7 年 2 月吉日

報道機関各位

芦屋町

芦屋釜・歴史文化課

芦屋釜の里・歴史の里係

（芦屋釜の里）

令和 6 年度福岡県立美術館所蔵品巡回展 移動美術館展

「芸術の海へ飛び出そう 3 館をめぐる芦屋アートの旅」開催のお知らせ

皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、芦屋釜の里、芦屋歴史の里、ギャラリーあしやにおいて、下記のとおり移動美術

館展を開催することとなりました。

つきましては、皆さまに告知・報道等で取り上げていただきたくお願い申し上げます。

なお、取材いただけます場合は、下記担当者までご連絡ください。

記

１.日時  令和 7 年 2月 22 日（土）～3 月 16 日（日）

【芦屋釜の里、芦屋歴史の里】9：30～17：00（入館は 16：30 まで）

【ギャラリーあしや】9：00～17：00

        ※移動美術館展開催中はいつでも取材対応致します。

        ※休館日は 3 月 3 日（月）、3月 10 日（月）です。

２.場所  芦屋釜の里（遠賀郡芦屋町大字山鹿 1558-3）

     芦屋歴史の里（遠賀郡芦屋町大字山鹿 1200）

     ギャラリーあしや（遠賀郡芦屋町中ノ浜 4-4 芦屋町中央公民館 3F）

３.内容   福岡県立美術館のコレクションから選び抜いた美術作品を、芦屋釜の里、芦屋歴史の

里、ギャラリーあしやの 3 館で展示する展覧会を開催します。芦屋釜の里では茶道具

や日本画、芦屋歴史の里では日本画、ギャラリーあしやでは洋画の展示を行います。

４.料金  芦屋釜の里：18 歳以上 300 円、高校生以下無料

芦屋歴史の里：18歳以上 200 円、高校生以下無料

      ギャラリーあしや：無料

【問い合わせ先】 担当： 入江
い り え

、其田
そ の だ

、新郷
しんごう

芦屋釜の里 遠賀郡芦屋町大字山鹿 1558-3

 TEL 093-223-5881 FAX 093-223-5882

ashiyagama@town.ashiya.lg.jp

http://www.town.ashiya.lg.jp/site/ashiyagama/

mailto:ashiyagama@town.ashiya.lg.jp
http://www.town.ashiya.lg.jp/site/ashiyagama/